estas varían dependiendo la naturaleza del cargo si es de carrera administrativa o de libre 
nombramiento y remoción.  

7. DIAGNÓSTICO Y CARACTERIZACIÓN DE LA PLANTA 

La planta de personal administrativo del Tecnológico de Antioquia está conformada por un 
total de ciento dos (102) empleos, los cuales se encuentran caracterizados así: 

Caracterización planta de personal 
administrativo 

Nivel Cargos Porcentaje 

Directivo 15 15 

Profesional 32 31 

Técnico 8 8 

Asistencial 47 46 

Total 102 100 

La planta de personal docente del Tecnológico de Antioquia está conformada por un total 
de ciento setenta y seis (176) plazas docentes, los cuales se encuentran caracterizados 
así: 

Caracterización planta docente  

Categoría  Cargos Porcentaje 

Aspirante 
Especial 

0 0 

Auxiliar 1 1 

Asistente 11 6 

Asociado 7 4 

Titular 9 5 

Titular 
Avanzado 

9 5